

Mońki, dnia 22.02.2022r.

Znak sprawy: SPZOZ-VI-262/PU/2/2022



## DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

**Dotyczy: Zapytania ofertowego na dostawę pasków testowych i glukometrów dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach.**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mońkach w odpowiedzi na pytania Wykonawców informuje:



### Pytanie 1

1. Zamawiający określa w pakiecie zbiorczym system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego wytwórcy) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym oksydaza glukozy GOD, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza pasków testowych i glukometrów innego producenta.**

**Zamawiający informuje, że niniejsze zapytanie ofertowe nie podlega przepisom ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) (zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 zapytania ofertowego).**

**Zgodnie z wiedzą Zamawiającego istnieje wielu dystrybutorów, którzy są w stanie dostarczyć te konkretne paski.**

**Określenie wymagań dotyczących przedmiotu zapytania podyktowane jest potrzebami Zamawiającego.**

2. Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w pakiecie zbiorczym zaferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, temperatura przechowywania pasków 2-32°C, detekcja zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015 (oferowany system spełnia wszystkie parametry techniczne określone w SIWZ)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapisy zapytania ofertowego.**

**Zamawiający informuje, że niniejsze zapytanie ofertowe nie podlega przepisom ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) (zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 zapytania ofertowego).**

**Określenie wymagań dotyczących przedmiotu zapytania podyktowane jest potrzebami Zamawiającego.**

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mońkach

Marek Karp